⁸³ Bible, Sir John Soane Museum London, MS 9, fol. 259v/260r; Evangeliář z Aschaffenburgu (Mohuč), kolem 1250, Hof- und Stadtbibliothek Aschaffenburg, MS 13, fol. 79r; Misál z benediktinského kláštera Rheinau am Rhein (1206-1233) v Zentralbibliothek in Zürich (citováno podle Hans Wentzel 1960, 31).

⁸⁴ Podle Bedy I sepsání Apokalypsy předcházelo sepsání evangelia. Ikonograficky se však čas (Poslední večeře) i způsob (spočívání na jeho hrudi) „zjevení“, ze kterého bylo evangelium sepsáno, identifikuje s časem i způsobem zjevení Apokalypsy.

⁸⁵ Origen 32, 264-279

⁸⁶ „Boha nikdy nikdo neviděl, kromě jeho jednorozeného Syna, který spočíval v jeho lůně a podal nám o něm zprávu.“

⁸⁷ Origen 32, 264;

⁸⁸ Origen 32, 276-279.

Nyní je poněkud jasnější, proč nacházíme zobrazení Jana Evangelisty v objetí s Kristem v iniciálách Prologu. Ikonografický princip zůstává stejný – Jan, milovaný učedník a jako jediný Kristem vyvolen k panictví, opouští svou ženu na svatbě v Káně a tím dostane přístup k nebeskému tajemství o Božství Ježíše (díky čistotě své duše i těla), které zprostředkuje v evangeliu. Proto nás nemůže překvapit iluminace v Bibli Roberta de Bello vztahující se k iniciále Prologu Janova evangelia a ani další příklady podobně iluminovaných iniciál.

VIII. Jákobův sen v Bibli Moraliseé

„Igitur egressus Iacob de Bersabee pergebat Haran. Cumque venisset ad quendam locum et vellet in eo requiescere post solis occubitum tulit de lapidibus qui iacebant et subponens capiti suo. Dormivit in eodem loco. Viditque in somnis scalam stantem super terram et cacumen illius tangens caelum angelos quoque Dei ascendentes et descendentes per eam et Dominum innixum scalae dicentem sibi ego sum Dominus Deus Abraham patris tui et Deus Isaac terram in qua dormis tibi dabo et semini tuo. Eritque germen tuum quasi pulvis terrae dilataberis ad occidentem et orientem septentrionem et meridiem et benedicentur in te et in semine tuo cunctae tribus terrae et ero custos tuus quocumque perrexeris et reducam te in terram hanc nec dimittam nisi conplevero universa quae dixi cumque evigilasset Iacob de somno ait vere Dominus est in loco isto et ego nesciebam pavensque quam terribilis inquit est locus iste non est hic aliud nisi domus Dei et porta caeli surgens ergo mane tulit lapidem quem subposuerat capiti suo et erexit in titulum fundens oleum desuper appellavitque nomen urbis Bethel quae prius Luza vocabatur vovit etiam votum dicens si fuerit Deus mecum et custodierit me in via per quam ambulo et dederit mihi panem ad vescendum et vestem ad induendum reversusque fuero prospere ad domum patris mei erit mihi Dominus in Deum et lapis iste quem erexi in titulum vocabitur Domus Dei cunctorumque quae dederis mihi decimas offeram tibi.“